
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 

 
 COPIA  

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D I R I G E N Z I A L E 
 
 
 
 

NR.  468 del 17/06/2015  del Registro Generale 
 

Nr. 242 del 17/06/2015     del Registro Settoriale 

 

 

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali 
 

Servizio Legale e Contenzioso - Contratti e Gare 
 
 

 

Oggetto: 

 

 
DIRETTA RADIOFONICA DELLE SEDUTE CONSILIARI E SERVIZI RADIOFONICI 
VARI. AFFIDAMENTO ED  IMPEGNO DI SPESA. CIG.: ZA4150649D 
 

 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 242  del 17/06/2015 

 
 

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI GENERALI 

 

 
Premesso che è obiettivo dell'Amministrazione Comunale  garantire la visibilità del 

proprio operato al fine di rendere i cittadini partecipi della vita politico-amministrativa del 
Comune; 
 

- che a tal fine uno dei canali di informazione previsti dall'Amministrazione 
Comunale è rappresentato dai servizi di trasmissione radiofonica delle sedute consiliari e 
delle manifestazioni organizzate o patrocinate dal Comune, di realizzazione e messa in 
onda di spot divulgativi dell'attività, delle iniziative e degli eventi organizzati dall'Ente; 
 

Considerato che tali servizi costituiscono  una grossa opportunità di informazione 
democratica per tutti i cittadini; 

 
Ritenuto di affidare la fornitura dei servizi di cui trattasi, per il corrente anno, alla  

Società Cooperativa s.r.l. "Radio Erre" con sede in Recanati, emittente molto seguita dai 
cittadini, dietro corrispettivo di  € 3.148,00 (IVA inclusa); 

 
Richiamato il vigente regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia 

adottato con deliberazione consiliare del 26.10.2009, n. 54; 
           

 Richiamata, inoltre, la deliberazione di Giunta Comunale del 02.04.2015 n. 74 con 
cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione dell'anno 2015; 
 

Dato atto che alla fornitura dei servizi in argomento è attribuito il seguente numero 
CIG:   ZA4150649D; 

 
Considerata  la previsione di cui all'articolo 151, comma 4, del Decreto Legislativo 

n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2) Affidare la fornitura dei servizi radiofonici sotto indicati, per il corrente anno, alla  

Società Cooperativa s.r.l. "Radio Erre" con sede in Recanati,  dietro corrispettivo di  € 
3.148,00 (IVA inclusa): 

 
Ø la messa in onda di n. 500 spot pubblicitari di Associazioni e/o di imprese indicate 

dall'Amministrazione, sponsorizzanti le spese connesse alle sedute consiliari; 
Ø la diffusione  delle dirette o differite nell'arco delle 24 ore delle sedute consiliari; 
Ø la diffusione delle dirette o differite nell'arco delle 24 ore delle manifestazioni 

organizzate o patrocinate dall'Amministrazione; 
Ø la realizzazione e messa in onda di spot divulgativi sull'attività, sulle iniziative e sugli 

eventi organizzati da parte dell'Amministrazione comunale; 
Ø messa in onda di "Recanati new" per la durata di circa 5 minuti e per almeno n. 5 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 242  del 17/06/2015 

repliche. 
 
3) Impegnare la somma di € 3.148,00 (IVA inclusa) al Capitolo 1010203012 (impegno. n. 

1351/2015 )    del Bilancio del 2015. 
 
4) Dare valore contrattuale alla presente determinazione mediante sottoscrizione da parte 

del legale rappresentante della Cooperativa per accettazione di quanto ivi disposto. 
 
5) Trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Contratti e Gare ed 

all’Area Gestione Risorse. 
 
 
 

     IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AL 
CITTADINO E AFFARI GENERALI 

    F.to  Dott. Foglia Giorgio 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 242  del 17/06/2015 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151, comma 4 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000) 

 
 

In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime: 
PARERE FAVOREVOLE 
 
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI    
F.to  Dott.ssa BARBIERI ANGELA 

 
Lì, 09/07/2015 
 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 242  del 17/06/2015 

 
__________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Recanati  13/07/2015 Reg. n.   
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia del presente atto viene pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune in data 13/07/2015 e vi rimarrà affissa per quindici giorni 
consecutivi. 
 

 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
 

__________________________________________________________________________ 
 
  
 
   
Recanati, 13/07/2015   
 
 
 
Per esecuzione agli Uffici:  
 Servizio Legale e Contenzioso - Contratti e Gare, Sindaco, Area gestione risorse  
 
 
 
 
Recanati lì, 13/07/2015  
 


